a) volontes H , H l . b) So H l, fehlt H- o) aequentur U l. d) prodictis U l.

') Beide lagen in der Nähe des heutigen Hafens Baltischport an der estländischen Küste, 
waren aber keine Städte, sondern wohl nur Burgen mit anliegenden Dörfern, vgl. Russwurm, 
Geschichtliches über Raltischport (Reval 1869) S. 3 — 5. 2) Graf von Hennegau. 3) 1298 
April 24 wurde dort vom Herzog ein Sonnabend-Markt eingerichtet, Willems t*. o. 0. n. 86.
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■ve! emenda. Item coníerimus predictis de Hamburg, quod licite possunt res suas 
per nostrum regnum in navibus suis vendere et emere quandocunque* voluerint 
quascunque res in navibus alienis. Item hanc libertatem conferimns eisdem: 
quandob veniunt ad regnum nostrum cum suis navibus et rebus, exspectabunt 
nostrum nuncium per duos dies et non ultra; qui si aliqua ab ipsis emerit, per- 
solvet bee infra quatuordecim dies continuos, sicut res suas alias vendiderunt. 
Item si quispiam de familia nostra ab ipsis burgensibus res aliquas emerit ad 
proprios usus suos, illas emet de volúntate venditoris sine coactione qualibet, et 
cum venditor pro rebus venditis petit precium, dabit illud idem infra octo dies 
conputandos a tempore monitionis ; quod si non fecerit, extunc venditor significant 
hoc judici, qui conpellet emptorem, ut in continenti pignus det venditori pro rebus 
emptis illud redimere debe[ns]c; quod si non fecerit, tunc venditor significant ei 
presentibus probis viris, quo facto recedere potest is sine excessu et deferre secum 
pignus illud. Item si aliqua navis ipsorum de Hamburg ad regnum nostrum per- 
venerit portans grave pondus, illa dabit pro theoloneo talentum farine, quo facto 
emet ligna et quascunque res alias et deducat ubicunque sibi visum fuerit expe- 
dire. Item si navis aliquad dictorum burgensium venerit in captura allecis, ilia 
dabit pro theoloneo de qualibet lasta tres denarios sterlingorum et hii, qui in 
eadem fuerint navi, licite secare poterunt ligna cremabilia et alia ligna ad naves 
suas spectantia quibus indiguerint sine vara. Item donamus predictis de Ham
burg: si navis eorum aliqua ad regnum nostrum hyemali tempore veniret, illa 
manere poterit per totam hyemem sine decima aliqua vel exactione, sed tantum- 
modo talentum farine racione theolonei dabitur pro eadem. Item omnes judices 
et officiales promovebunt predictos burgenses de Hamburg in eorum negociis omni
bus tanquam" Íncolas regni nostri. Item si burgensis aliquis de Hamburg citatus 
fuerit ad judicium, quod tacsetjning]’ dicitur, expurgabit se de omni causa per 
duos viros jure suo non privatos, sive fuerint Teutonici vel Normanni. Item si 
aliquis de Hamburg fuerit in suis negociis vel laboribus ante pulsationem catn- 
pane celebritatis®, in laboribus suis vel negociis inceptis perdurare poterit absque 
delicto; si vero expletis laboribus hujusmodi vel negociis aliosh labores1* exercuerit', 
tenebitur ad penam unius ore. Item si navis aliqua de Hamburg in regnum 
nostrum pervenerit, quascunque res apportaverit, dabit pro theoloneo talentum 
farine; quo facto hii, qui in eadem navi fuerint, lignis et quibuscunque rebus aliis 
onerare licite poterunt navem suam. Item si dicti burgenses de Hamburg in 
regno nostroh naufragium paciantur, licite poterunt'* tunc sine alicujus“ inpedi
mento salvare res suas, quas de mari suis laboribus extraxerint, et si in tali neces
sitate aliquos vocaverint adjutores, illis dabunt pro pondere cujuslibet laste labore 
eorundem salvate sex oras Noricanas. Ut autem hec predicta prefatis burgensibus 
de Hamburg in nostro dominio inviolabiliter in perpetuum observentur, presentem 
paginaiu duximus sigilli nostri munimine roborandam. Hujus autem rei testes sunt 
frater noster dilectus dominus Haquinus dux Norwegie, Ericus filius domini Erici 
ducis Jucie, B or '1 noster cancelarius, Johannes filius Ywerm, Halwardus Bot, 
Thetlevu8 de Bocwolde, Helericus de Sigersdorpe milites et alii quam plures fide 
digni. Datum Bergis, anno Domini 1296, pridie kalendas Augusti, anno vero 
regni nostri décimo séptimo.